ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Магистрального сельского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.04.2018  №  9

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.05.2012 № 19 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях, Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, протестом прокуратуры Омского района Омской области от 26.02.2018 № 7-13-2018/1697,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.05.2012 № 19 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Статья 7 Положения читать в следующей редакции:
«Администрация Магистрального сельского поселения от имени Магистрального сельского поселения субсидиарно отвечает по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивает их исполнение в порядке, установленном федеральным законом».
1.2. Абзац 1 пункта 2 статьи 58 Положения, изложить в следующей редакции:
«Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных обществ иного имущества, находящегося в муниципальной собственности, которые планируется приватизировать в соответствующем году».
1.3 Пункт 1 статьи 60 Положения читать в следующей редакции:
«1. На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия».
1.4. Из пункта 3 статьи 61 Положения исключить слово «открытого».
1.5. Пункт 2 статьи 62 Положения читать в новой редакции:
 «2. Оплата недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства такого имущества при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества устанавливается законами субъектов Российской Федерации, но не должен составлять менее пяти лет».
1.6. пункт 5 статьи 73 Положения читать в следующей редакции:
«5. Администрация Магистрального сельского поселения ведет реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru, и опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               В. А. Фаст